0  futwta de Savté pciôôa pa>t aqui
Exmo. Sr. Vereador Zacarias Jessé Pereira dos Santos

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé-PE

REQUERIMENTO N° 017/2022

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto as
Autoridades Competentes, com a finalidade de adquirir recursos, para que seis
asfaltada todas as ruas da sede do Município, para que os moradores possa ter

acesso de qualidade.

público e notório que o Governo Federal, bem como o Governo Estadual dispõem de
recursos para que sejam realizadas obras de asfalto nas cidades brasileiras. Em
nossa cidade é preciso que a Prefeitura possa fazer um projeto com tal finalidade
para procurar os órgãos responsáveis e, com a força política da atual administração
consiga trazer recursos e a obra seja realizada. A indicação se faz necessária e
urgente. Tal requerimento é de interesse público, e necessita que o poder público
desenvolva uma ação imediata e eficiente, pois os próprios cidadãos saireenses são
os que reclamam diretamente as autoridades constituídas, demonstrando a
necessidade de ser tomar medidas que realmente venham a alcançar esse objetivo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora Vereadora, é

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camaramunicipalsaire@gmail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS________________________________

0  futwca de Sah é p aô ta  p a i aqui
Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr.

Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos moradores da cidade que
são os principais interessados, bem como a imprensa escrita e falada de nosso

Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 25 de maio de 2022.

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camaramunicipalsaire@gmail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com